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I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Digitalización

AGENCIA PARA LA ADMINISTRACIÓN DIGITAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID

7 RESOLUCIÓN 503 /2025, de 9 de julio, de la Consejera-Delegada de la Agencia
para la Administración Digital de la Comunidad de Madrid, por la que se corri-
gen las Resoluciones 475/2025, de 2 de julio, y 483/2025, de 3 de julio, ambas
relativas al proceso selectivo convocado mediante Resolución 598/2023, de 23
de octubre de 2023.

Mediante Resolución 598/2023, de 23 de octubre de 2023, se convocó en la Agencia
para la Administración Digital de la Comunidad de Madrid (en adelante Madrid Digital),
proceso selectivo para la selección de personal laboral ordinario indefinido (laboral fijo) de
funciones profesionales del área de actividad funcional Informática y Técnica y del área
funcional de Servicios en turno libre. Dicha Resolución fue objeto de la oportuna correc-
ción de errores por la Resolución 681/2023, de 17 de noviembre, de la Consejera-Delega-
da de la Agencia (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 277, de 21 de
noviembre de 2023).

Mediante Resolución 164/2024, de 12 de marzo, de la Consejera-Delegada de Madrid
Digital (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 70, de 22 de marzo
de 2024) se aprobaron y declararon las listas definitivas de aspirantes admitidos y exclui-
dos del proceso selectivo convocado.

Así mismo, mediante Resolución 102/2025, de 26 de febrero, de la Consejera-Delegada
de Madrid Digital (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 49, de 27 de
febrero de 2025), se aprobaron y declararon las listas definitivas de la Fase de Oposición o
valoración de conocimientos y capacidades del referido proceso selectivo.

Posteriormente, mediante Resolución 475/2025, de 2 de julio, de la Consejera-Dele-
gada de Madrid Digital (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 158,
de 4 de julio de 2025), se aprobaron y declararon las listas definitivas de la Fase de Concur-
so o valoración de méritos del referido proceso selectivo.

Finalmente, mediante Resolución 483/2025, de 3 de julio, de la Consejera-Delegada
de Madrid Digital (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 159, de 5 de
julio de 2025) se aprobaron y declararon las listas definitivas de resultados finales de can-
didatos que podían ser finalmente seleccionados en el referido proceso selectivo.

Se ha advertido que en la indicada Resolución 475/2025, una de las candidatas fue in-
cluida por error en el Listado definitivo de Puntuación en la fase de concurso o valoración
de méritos del perfil P02 incluido en el Anexo II, con una puntuación total de 2 puntos,
cuando lo cierto es que la candidata no acreditaba la experiencia mínima de dos años exi-
gida por las Bases Particulares, una vez requerida dicha acreditación a la candidata y no ha-
biendo sido aportada por la misma.

Como consecuencia de lo anterior, debe, asimismo, corregirse la subsiguiente Resolu-
ción 483/2025, pues la candidata fue incluida en la Lista definitiva de candidatos que ha-
bían superado el proceso selectivo en el perfil P02 del Anexo I, en el puesto número 21 del
orden de prelación, cuando no debería de aparecer en dicha relación.

Por todo lo expuesto, a tenor de las funciones que tengo conferidas en virtud de lo pre-
visto en los apartados Ocho.2.c) 3.o y Catorce.6 del artículo 10 de la Ley 7/2005, de 23 de
diciembre, de medidas fiscales y administrativas conforme a la modificación establecida
por la Ley 11/2022, de 21 de diciembre, de Medidas Urgentes para el Impulso de la Acti-
vidad Económica y la Modernización de la Administración de la Comunidad de Madrid y
conforme a la modificación parcial establecida por la Ley 8/2024, de 26 de diciembre, de
medidas para la mejora de la gestión pública en el ámbito local y autonómico de la Comu-
nidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 308, de 27 de
diciembre de 2024).
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RESUELVO

Primero

Proceder a la corrección del error advertido en la Resolución 483/2025, de 3 de julio,
de forma que la candidata D.a Alicia Arribas Delgado, no debe estar incluida en el Listado
definitivo de Puntuación en la fase de concurso o valoración de méritos del perfil P02 in-
cluido en el Anexo II, de la Resolución 483/2025, sino que debe ser incluida en el Listado
de personas que no cumplen o no acreditan el requisito de experiencia mínima requerida
para ser admitidas al proceso selectivo del Anexo I de dicha Resolución.

A tal efecto los Listados definitivos de Puntuación en la fase de concurso o valoración
de méritos del perfil P02 incluidos en el Anexo I y II de la Resolución 483/2025 quedarían
tal y como se establecen a continuación:

ANEXO I 

LISTADO DE PERSONAS QUE NO CUMPLEN O NO ACREDITAN EL REQUISITO DE EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA 
PARA SER ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO. 

Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 
Función: Analista de Aplicaciones / P02 

Ámbito Funcional: Generalista 
Turno General: G, Cupo de Discapacidad: D 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUPO 

***1108** ARRIBAS DELGADO, ALICIA G 

***8665** GINER BAIXAULI, CARLOS G 

***3437** GONZALEZ ARIAS, DANIEL G 

***2581** GONZÁLEZ NÚÑEZ, VÍCTOR G 

***4520** GONZALO RODRÍGUEZ, SUSANA G 

ANEXO II 

LISTADO DEFINITIVO DE PUNTUACIÓN EN LA FASE DE CONCURSO O VALORACIÓN DE MÉRITOS 

Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 
Función: Analista de Aplicaciones / P02 

Ámbito Funcional: Generalista 
Turno General: G, Cupo de Discapacidad: D 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUPO PUNTUACIÓN TOTAL 

***5869** AGUADO GALLEGO, JUAN ANTONIO G 10,14 

***9475** ALAWI BARRAGAN, SHARIN G 36,39 

***1828** DONOSO LAFUENTE, CARMEN RAMONA G 25,80 

***0952** FLORES COMERUT, VICTOR LUIS G 25,63 

***7937** GAMÓN IGLESIAS, STELLA G 37,20 

***6947** GARRIDO DIEZ, VERONICA G 38,29 

***3024** GOMEZ GIL DE SAN VICENTE, NEREA G 29,02 

***3409** GONZÁLEZ CORTÉS, MARÍA AZUCENA G 34,69 

***8253** LEON SUAREZ, JAVIER G 38,00 

***8608** MADERUELO CABALLERO, LUIS G 33,48 

***1086** MARTÍN SÁNCHEZ, DAVID G 39,00 

***0731** MARTÍNEZ VARGAS, MARÍA DEL PILAR G 39,00 

***6117** MONGE GALLEGO, ADRIAN G 40,00 

***3114** PASTOR GARCÍA, VALENTÍN G 30,97 

***2057** REDONDO PIZARRO, JUAN ALFONSO G 17,67 

***4501** RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, SILVIA G 36,08 

***9698** SABÍN GUTIÉRREZ, LUIS MIGUEL G 27,23 

***3873** SAIZ SALMERON, JAVIER G 32,87 

***4572** SÁNCHEZ FÚQUENE, DIANA MARCELA G 31,56 

***4962** SANCHEZ NAVARRO, ALBERTO G 22,49 

***3323** SANZ LOPEZ, MARIA DEL PILAR G 2,50 

Segundo

Proceder a la corrección de la Resolución 483/2025, de forma que la candidata referi-
da en el resolutorio anterior, no debe quedar incluida en la Lista definitiva de candidatos
que habían superado el proceso selectivo del P02.

A tal efecto el Listado definitivo de candidatos que han superado el proceso selectivo
en el perfil P02 del Anexo I quedaría tal y como se establecen a continuación:
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ANEXO I 

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 

Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 
Función: Analista de Aplicaciones / P02 

Ámbito Funcional: Generalista 
Turno General: G, Cupo de Discapacidad: D 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
TURNO
/CUPO 

FASE DE 
OPOSICIÓN O 

VALORACIÓN DE 
CONOCIMIENTO 
Y CAPACIDADES 
PRIMER BLOQUE 

FASE DE 
OPOSICIÓN O 

VALORACIÓN DE 
CONOCIMIENTO 
Y CAPACIDADES 

SEGUNDO 
BLOQUE 

FASE DE 
VALORACIÓN 
DE MÉRITOS 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

CASO 
ÉXITO 

ENTREVISTA 

***7937** GAMÓN IGLESIAS, STELLA G 20,50 12,25 13,20 37,20 83,15 1 

***6947** GARRIDO DIEZ, VERONICA G 19,20 12,50 11,40 38,29 81,39 2 

***4572** SÁNCHEZ FÚQUENE, DIANA MARCELA G 23,50 12,77 13,20 31,56 81,03 3 

***3409** GONZÁLEZ CORTÉS, MARÍA AZUCENA G 19,30 12,70 13,60 34,69 80,29 4 

***6117** MONGE GALLEGO, ADRIAN G 16,10 12,90 11,20 40,00 80,20 5 

***1086** MARTÍN SÁNCHEZ, DAVID G 18,20 11,23 10,40 39,00 78,83 6 

***0731** MARTÍNEZ VARGAS, MARÍA DEL PILAR G 20,30 10,44 7,40 39,00 77,14 7 

***3114** PASTOR GARCÍA, VALENTÍN G 21,50 11,91 11,00 30,97 75,38 8 

***8253** LEON SUAREZ, JAVIER G 17,20 9,28 9,60 38,00 74,08 9 

***8608** MADERUELO CABALLERO, LUIS G 19,00 10,77 10,80 33,48 74,05 10 

***3873** SAIZ SALMERON, JAVIER G 18,30 11,25 10,80 32,87 73,22 11 

***1828** DONOSO LAFUENTE, CARMEN RAMONA G 19,30 12,83 11,60 25,80 69,53 12 

***3024** GOMEZ GIL DE SAN VICENTE, NEREA G 15,90 12,09 12,20 29,02 69,21 13 

***4501** RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, SILVIA G 15,50 10,40 6,40 36,08 68,38 14 

***9475** ALAWI BARRAGAN, SHARIN G 15,30 8,22 7,40 36,39 67,31 15 

***0952** FLORES COMERUT, VICTOR LUIS G 17,00 11,59 11,60 25,63 65,82 16 

***9698** SABÍN GUTIÉRREZ, LUIS MIGUEL G 16,90 10,07 9,80 27,23 64,00 17 

***2057** REDONDO PIZARRO, JUAN ALFONSO G 22,50 10,82 11,60 17,67 62,59 18 

***4962** SANCHEZ NAVARRO, ALBERTO G 16,50 9,45 12,60 22,49 61,04 19 

***5869** AGUADO GALLEGO, JUAN ANTONIO G 20,60 7,91 12,80 10,14 51,45 20 

***3323** SANZ LOPEZ, MARIA DEL PILAR G 15,90 8,86 5,40 2,50 32,66 21 

Tercero

Ordenar la publicación de la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID, para su conocimiento y efectos oportunos.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, el interesado po-
drá formalizar demanda en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Social competen-
te. Sin perjuicio de ello, el interesado podrá ejercitar cualquier otro recurso, reclamación
o acción que estime procedente.

En Madrid, a 9 de julio de 2025.—La Consejera-Delegada de la Agencia para la Admi-
nistración Digital de la Comunidad de Madrid, Elena Liria Fernández.

(03/11.400/25)
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